## CLEOBULUS LINDIUS.

Quanto plus liceat , tam libeat minus.  
 Fortunæ invidiae est immeritus miser.  
 Felix criminibus nullus erit diu.  
 Ignoscas aliis multa ; nihil tibi.  
 Parcit quisque malis , perdere vult bonos.  
 Majorum meritis gloria non datur.  
 Turpis sœpe datur fama minoribus.

## PERIANDER CORINTHIUS.

Numquam discrepat utile a decoro.  
 Plus est sollicitus , magis beatus.  
 Mortem optare malum , timere pejus.  
 Faxis ut libeat quod est necesse.  
 Multis terribilis , caveto multos.  
 Si fortuna juvat , caveto tolli.  
 Si fortuna tonat , caveto mergi.

## SOLON ATHENIENSIS.

Dico tunc beatam vitam , cum peracta facta sint.  
 Par pari jugator conjux . Quidquid impar , dissidet.  
 Non erunt honores umquam fortuiti muneris.  
 Clam coarguas propinquum , propalam laudaveris.  
 Pulchrius multo parari , quam creari nobilem.  
 Certa si decreta sors est , quid cavere proderit ?  
 Sive sint incerta cuncta , quid timere convenit ?

## CHILO LACEDAE MONIUS.

Nolo minor me timeat , despiciatque major.  
Vive memor mortis , uti sis memor et salutis ;  
Tristia cuncta exsuperans aut animo , aut amico.  
Tu bene si quid facias , non meminisse fas est.  
Quæ benefacta accipias , perpetuo memento.  
Grata senectus homini quæ parilis juventæ.  
Illa juventa est gravior quæ similis senectæ.

## THALES MILESIUS.

Turpe quid ausurus , te sine teste time.  
Vita périt , mortis gloria non moritur.  
Quod facturus eris , dicere sustuleris.  
Crux est , si metuas , vincere quod nequeas.  
Cum vere objurgas , sic inimice juvas.  
Cum falso laudas , sic et amice noces.  
Nil nimium satis est. Ne sit et hoc nimium.

DE IISDEM SEPTEM SAPIENTIBUS,  
E GRACO.

Septenis patriam sapientum , nomina , voces ,  
Versibus expediam ; sua quemque monosticha dicent :  
Chilo , cui patria est Lacedæmon , Noscere seipsum.  
Periander Trepidam moderare corinthius iram ,  
Ex mylenæis , Nimium nil , Pittacus oris.  
Mensuram optimum , ait Cleobulus lindius , in re.  
Expectare Solon linem docet , ortus Athenis.  
Plures esse Bias pravos , quem clara Priene.  
Mileti , fugisse Thales yadimonia , alumnus.

---

DE VIRO BONO,  
AUSONII EDYLLIUM

EX GRAECO PYTHAGORICUM.

Vir bonus et sapiens, qualem vix repperit unum  
Millibus e multis hominum consultus Apollo,  
Judex ipse sui, totum se explorat ad unguem.  
Quid proceres, vanique ferat quid opinio vulgi,  
Securus, mundi instar habens, teres atque rotundus :  
Externæ ne quid labis per levia sidat.  
Ille, dies quam longus erit sub sidere cancri,  
Quantaque nox tropico se porrigit in capricorno,  
Cogitat, et justo trutinæ se examine pendit,  
Ne quid hiet, ne quid protuberet, angulus æquis  
Partibus ut coeat, nil ut deliret amussis.  
Sit solidum quocumque subest : nec inania subter  
Indicet admotus digitis pellentibus ictus.  
Non prius in dulcem declinat lumina somnum,  
Omnia quam longi reputaverit acta diei.  
Quæ prætergressus? quid gestum in tempore? quid non?  
Cur isti facto decus affuit, aut ratio illi?  
Quid mihi præteritum? Cur hæc sententia sedit,  
Quam melius mutare fuit? Miseratus egentem,  
Cur aliquem fracta persensi mente dolorem?  
Quid volui, quod nolle bonum foret? Utile honesto

Cur mālus antetuli ? Num dicto , aut denique vultu ,  
Pēstrictus quisquam ? Cur me natura magis , quam  
Disciplina trahit ? Sic dicta et facta per omnia  
Ingrediens , ortoque a vespere cuncta revolvens ,  
Offensus pravis , dat palmarū et p̄m̄ia rectis.

MICHAELIS VERINI  
DISTICHA ETHICA.

---

---

MICHAELIS VERINI  
V I T A.

MICHAEL VERINUS, Hispanus, minorum e Balearibus insulis habuit patriam, quam Minoricam vulgus appellat. Natus est Ugolino patre, viro, Angeli Politiani testimonio, liberalibus studiis perdocto, quod et innuisse videtur Verinus his versibus :

In lucem nostri formidant prodere lusus:  
Si prius emendes, nil, Ugoline, timent.

Puer admodum Romam deportatus est, ubi et pater versari frequens consueverat; erudiendusque ibi traditus est Paulo Saxiae, Ronciloni, grammatico ac rhetori eximio, cui postea distichorum opus, ingenii sui primitias, dicavit.

Ingenio et mentis viribus extra aliorum condiscipulorum aleam tam insignis apparuit, ut, si longiori vita fungi licuisset, optimos forte poetas latinos fuisse assecuratus.

Heroicum carmen tribus duntaxat versibus expertus est , ita incipiens :

Luxuria , prædulce malum...

Statura fuit mediocri , colore candido , oculis vividissimis , spiritu afflito , sermone non ita tardus quam consulto rarus. Amicos habuit Dinum , Ridolphum , Petrumque et Simonem Canisianum , ad quos non numquam scripsit , quorumque frequenter in distichis suis meminit. Cum ex ephebis excessisset , perpetuam virginitatem servare statuit; morboque gravissimo afflictus , cui fœminam remedium esse medici censabant , mortem imminentem antetulit , annumque decimum octavum agens duris fatis concessit. Quod in epigrammati testatur Angelus Politianus.

---

---

MICHAELIS VERINI  
DISTICHA ETHICA.

I.

*Ad Paulum Saxiam Roncilionensem, olim  
præceptorem suum.*

RONCILIONIS honor, sanctorum regula morum,  
Quæ didici reddo carmina, Paule, tibi.

II.

*Ad eumdem.*

Tu me Pieridum duxisti primus in antra :  
Primitias igitur accipe, Paule, meas.

III.

*Ad lectorem.*

Si te crebra juvat brevibus sententia chartis,  
Delectum e multis hoc cape, lector, opus.

IV.

*Sententia ad leetorem.*

Disticha nostra legant pueri, castæque puellæ :  
Continet obscenos fabula nulla jocos.

V.

*Unde traxerit materiam distichorum.*

Siderei instar apum delibans gramina Christi,  
Delegi, lector, hoc tibi mellis opus.

8.

## VI.

*Ne quis impurus hæc legat.*  
Hinc, lasciva Venus, procul hinc discede, Cupido !  
Tota meis legitur casta Minerva libræ.

## VII.

*Nulla ibi nisi seria.*  
Tu Cato, vel censor nostris scribere libellis :  
Hæc farrago mei carminis, ista seges.

## VIII.

*Omnia ibi brevia et proba.*  
Nostra legas quisquis fueris brevitatis amator :  
Invenies lepidos, sed sine felle, jocos.

## IX.

*Ad lectorem de Martiale.*  
Carmina sunt, fateor, pulcherriama vatis ibet ;  
Ad mores faciunt non tamen illa bonos.

## X.

*Quod christianos non decet esse leves.*  
Cur gravibus texam quæris mea disticha verbis ?  
Cultores Christi non decet esse leves.

## XI.

*Optima quæque carpenda ex autoribus.*  
Virgilius gemmas Eæni de stercore legit ;  
Et mihi sunt vatuum plura notanda luto.

## XII.

*Libri haud leviter evulgandi.*  
In lucem hortaris me nostros edere versus ;  
Perfectum nescis ut mora reddat opus.

## X III.

*In tribulatione virtus, ut aurum in igne,  
perficitur.*

Quod fornax auro, facit hoc tribulatio justis :  
Rebus in adversis certa probanda fides.

## X IV.

*Ubi amor, ibi timor.*

Quæ tu contemnes, numquam amisisse dolabis :  
Nam magni est nimius causa timoris amor.

## X V.

*Veri amoris nullus est finis.*

Numquam vera fuit caritas, quæ desit esse :  
Nullus enim veri finis amoris erit.

## X VI.

*Non decet christianos turpia scribere.*  
Nos genus electum Christi, nos sacra propago,  
Scribemus veterum turpia more patrum!

## X VII.

*Obscena fabula a pueris vitanda.*  
Inficit obsceni puerorum carminis aures  
Fabula, dum yatum queritur ipse nitor.

## X VIII.

*Mala durant quæ teneris mentibus  
discuntur.*  
Heu! male diluitur teneris quod mentibus hæsit :  
Præsertim durant quæ didicere mala.

## X I X.

*Quare mordaces versus non scribat.*  
Quod nostri careant mordaci schemate versus,  
Lex hominum hoc prohibet, religioque Dei.

## X X.

*Omnis sunt felices, ubi omnes amici.*  
Quam felix, et quanta foret respublica, cives  
Si cunctos unus conciliasset amor!

## X X I.

*Præmium, stimulus ad laborem.*  
Est labor ingratus, quem debita præmia fallunt:  
Quid grave non fiet spe sine, vel leve sit?

## X X I I.

*Munera ex animo dantis aestimanda.*  
Non quantum dederis, sed qua tu mente dedisti,  
Pensandum est: placat victimæ parva Deum.

## X X I I I.

*Forma caduca, mali persæpe causa.*  
Quid fidis formæ, populat quam morbus et ætas?  
Multis causa mali forma decora fuit.

## X X I V.

*Forma, bonum nimis breve.*  
Hæc quam cernis anum, quondam formosa puella  
Extitit: an nescis quam breve forma bonum est?

## X X V.

*Uxor bona et non pulchra habenda.*  
Sit formosa aliis uxor, tibi sit bona: nescis  
Quam noceat castæ forma pudicitiae.